Roraima , 13 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2461

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               11

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME/GAB/PORTARIA Nº 013/2025

SEME/GAB/PORTARIA Nº 013/2025 Alto Alegre-RR, 26 de

julho de 2025.

Dispõe sobre a nomeação de Fiscal do Contrato

Administrativo nº 013/2025 e dá outras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RR, neste ato representada pela

Secretária Municipal de Educação Sr.ª. LUEDJA MARIA LEMOS

PINHO no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo

Decreto nº 004/2025.

RESOLVE:

Art.1º - Nomear a senhora JULIANA BARBOSA NUNES, inscrito

no CPF nº 836.279.012-15 para o desempenho de Fiscal do

PROCESSO 004/2025 - CONTRATO N° 013/2025 cujo objeto é a

contratação de empresa para aquisição de insumos e material de

limpeza, para atender a Secretaria Municipal de Educação da

prefeitura municipal de Alto Alegre/RR.

Art.2º - A execução do contrato administrativo deve ser acompanhada

e fiscalizada pelo fiscal nomeado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação - SEME.

LUEDJA MARIA LEMOS PINHO
Secretária Municipal de Educação

Dec. nº 004/2025/GAB/PMAA

Publicado por:
Vanuza de Sousa

Código Identificador:04A25952

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME/GAB/PORTARIA Nº 014/2025

SEME/GAB/PORTARIA Nº 014/2025 Alto Alegre-RR, 16 de

julho de 2025.

Dispõe sobre a nomeação de Fiscal do Contrato

Administrativo nº 014/2025 e dá outras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RR, neste ato representada pela

Secretária Municipal de Educação Sr.ª. LUEDJA MARIA LEMOS

PINHO no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo

Decreto nº 004/2025.

RESOLVE:

Art.1º - Nomear a senhora EDILEUZA CRUZ SOUSA

CAVALCANTE, inscrito no CPF nº 447.336.402-00 para o

desempenho de Fiscal do PROCESSO 001/2025 - CONTRATO N°

008/2025 cujo objeto é a contratação de empresa especializada em

fornecimento de material esportivo, para atender a Secretaria

Municipal Educação de Alto Alegre/RR.

Art.2º - A execução do contrato administrativo deve ser acompanhada

e fiscalizada pelo fiscal nomeado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação - SEME.

LUEDJA MARIA LEMOS PINHO
Secretária Municipal de Educação

Dec. nº 004/2025/GAB/PMAA

Publicado por:
Vanuza de Sousa

Código Identificador:D252CD90

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO N° 039/2025. ORIGEM:

PROCESSO N° 104/2025 - SMSA. - PREGÃO PRESENCIAL N°

011/2025-SELCO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 039/2025.

ORIGEM: PROCESSO N° 104/2025 - SMSA. - PREGÃO

PRESENCIAL N° 011/2025-SELCO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. -

CNPJ: 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: JR SAÚDE – LTDA. - CNPJ: 17.552.426/0001-50

RESPONSAVEL: FRANCILDA SOUSA DO NASCIMENTO

HOLSBACH. - CPF: XXXXXXXXXX

SÓCIA ADMINISTRADORA DA EMPRESA.

OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de

materiais permanentes (Mobiliários e Equipamentos Médico-

hospitalares) para atender as necessidades da Rede Municipal de

Saúde da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento – SMSA da

Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. – Lote I.

Dotação Orçamentária: Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

– SMSA. - Exercício: 2025.

Programa de Trabalho: 10.301.0906.1015.0000 – Aquisição de

Equipamentos/Material Permanente.

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00

Fonte de Recursos: Transferência Especial do Gov. do Estado de

Roraima para Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

Tipo de Empenho: No valor global.

VALOR TOTAL: R$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA do CONTRATO: De 180 (Cento e oitenta) dias contados

a partir da data de sua assinatura.

DATA da ASSINATURA: 07/08/2025.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:FE9ADFE8

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO N° 040/2025. ORIGEM:

PROCESSO N° 104/2025 - SMSA. - PREGÃO PRESENCIAL N°

011/2025-SELCO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 040/2025.

ORIGEM: PROCESSO N° 104/2025 - SMSA. - PREGÃO

PRESENCIAL N° 011/2025-SELCO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. -

CNPJ: 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: M. Y. M. VIEIRA LTDA. - CNPJ:

26.600.768/0001-90.

RESPONSAVEL: MICHAEL YURI MANN VIEIRA - CPF:

xxxxxxxx. - PROPRIETÁRIO DA EMPRESA.

OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de

materiais permanentes (Mobiliários e Equipamentos Médico-

hospitalares) para atender as necessidades da Rede Municipal de

Saúde da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento – SMSA da

Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. – Lote II.

Dotação Orçamentária: Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

– SMSA. - Exercício: 2025.

Programa de Trabalho: 10.301.0906.1015.0000 – Aquisição de

Equipamentos/Material Permanente.

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00

Fonte de Recursos: Transferência Especial do Gov. do Estado de

Roraima para Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

Tipo de Empenho: No valor global.

VALOR TOTAL: R$ 585.000,00 (Quinhentos e oitenta e cinco mil

reais).

VIGÊNCIA do CONTRATO: De 180 (Cento e oitenta) dias contados

a partir da data de sua assinatura.